are.
Terenul Inului Nr. 30. etaj. în
L. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 178.

Brașov, Joi 15 (28) August.

1902.

Din cauza sfintei sărbători de mâne, Joi,
Adormirea Pr. Maria, Țărașul nu va apăre până
Vineri sêra.

## Pactul și opozițiunea.

Conferențele miniștrilor aus-
triaci și unguři, ce s'au ținut șept-
mâna trecută în Viena, cu scop de-a
delătura și ultimele divergențe în
ceștiunea învoelii economice, au r-
mas și de astă-dată fără rezultat și
vor trebui să fiă continuate la
Pesta pe la finele șeptemânei a-
cesteia.